

## Die Grundschule Hellern ist eine tolle Schule!

## Finden Sie das auch? Dann werden Sie Mitglied im Förderverein!

Der Förderverein unterstützt die Schule bei ihrem pädagogischen Auftrag schnell und unbürokratisch, z.B.

bei der Anschaffung von Materialien, Sportgeräten, Büchern und Co,
beim Angebot der tiergestützten Pädagogik (Reitangebot, Schulhund Balou),
durch die Übernahme der Kosten von Ausflügen, Exkursionen und Projektwochen.

Jeder kann Mitglied werden, der die Schule fördern möchte, also Eltern, Großeltern, Lehrerinnen & Lehrer, Freunde und Gönner!



Mit Ihrer Mitgliedschaft unterstützen Sie die Schülerinnen und Schüler direkt!

Förderverein Grundschule Hellern e.V.,Große Schulstraße 83, 49078 Osnabrück, Vereinsregister VR 2782. Vorstand: Axel Wolpert: Tim Römer: Matthias Pieper: Maik Schäfer: Tobias Langkamp. Kontakt: foerderverein@qs-hellern.net.

## Beitrittserklärung

Ja, ich möchte Mitglied im Förderverein der Grundschule Hellern e.V. werden!

| Eintrittsdatum: Jahre   | ····          | bis auf Widerruf |
|---|---------------|------------------|
| Name:   |               |                  |
| Anschrift:  |               | <br>             |
|   |               |                  |
| Telefon:  |               |                  |
| eMail:  |               |                  |
| Hiermit ermächtige ich den Förd<br><b>Mitgliedsbeitrag</b> in Höhe von m<br>abzubuchen. |               |                  |
| IBAN:   |               | <br>             |
| Bank:   |               |                  |
| Datum:  | Unterschrift: | <br>             |

Der Förderverein ist als gemeinnützig anerkannt. Für Spenden ab 100 € stellen wir Ihnen gerne eine Spendenbescheinigung aus.

Hinweis zum Datenschutz: Der Förderverein der Grundschule Hellern e.V. speichert, verarbeitet und nutzt Ihre persönlichen Daten ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung und – kommunikation und des Einzugs der Mitgliedsbeiträge. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.